

### Forslag 1 – stillet af Jomsborgs bestyrelse

#### **Der indføres midlertidigt medlemsloft på 9.500 medlemmer.**

##### Ordningen udmøntes på følgende måde:

Fra 15. maj til 31. august er det udelukkende eksisterende medlemmer, der kan forny medlemskabet af Jomsborg.

Fra 1. september kan nye medlemmer tilmelde sig på lige fod med de eksisterende medlemmer (der endnu ikke har fornyet medlemskabet) – efter "først-til-mølle" princippet.

Der lukkes for tilmelding/fornyelse senest den 31. oktober eller så snart loftet på 9.500 medlemmer er nået.

Det betyder, at hvis man som eksisterende medlem vil være sikker på også at være medlem i den kommende sæson, er det en god ide at forny medlemskabet inden 1. september.

### Forslag 2 – stillet af Eigil Johansen

#### **Tilgangen af nye medlemmer stilles i bero indtil medlemstallet ved naturlig afgang er nede på mellem 5.500 og 6.000 medlemmer**

Medlemsantallet er blevet for stort. Meget af den gamle hygge er forsvundet, og de gode samtaler i saunaen er erstattet af noget med at "hver passer sit". Man oplever ofte at der er meget trangt i saunaen. Til fuldmåneaftener er det håbløst at få plads hvis man ikke kommer lang tid i forvejen. Til fester er det helt galt, hvis vejret ikke indbyder til udendørs ophold.

### Forslag 3 – stillet af Anders Bonde og Jane Winther Bonde

#### **Midlertidig moratorium for optagelse af nye medlemmer i en periode på 3 sæsoner.**

Formålet hermed er at opnå en vis reduktion af medlemsantallet ved naturlig afgang og fraflytning, da vi anser det nuværende og et voksende medlemsantal som en reel trussel mod hele stemningen og ånden i vinterbadningen i Jomsborg.

### Forslag 4 – stillet af Leif Juhl Jensen

#### **Optag af nye medlemmer udskydes/sker hvert år i januar**

Følgende fordele

- 1) Presset på sauna vil ikke være så voldsomt i begyndelse af sæsonen i efteråret.
- 2) Tilgangen af nye vil måske aftage, uden at der er lukket.
- 3) Nye medlemmer kan evt betale fuldt kontingent, men ikke indmeldelses gebyr.

### Forslag 5 – stillet af Inger Marie Qvist, Lisbeth Christensen

#### **Der foranstalles en bred medlemsdebat om klubbens fremtid i forbindelse med den annoncerede midlertidige medlemsopbremsning.**

Vi er blevet rigtig mange medlemmer og det bærer hverdagen præg af. Vi foreslår, at der **samtidig med opbremsningen** etableres en bred medlemsdebat om, hvordan vi ønsker klubben skal fungere i fremtiden. Vores vedtægt foreskriver, at vi skal fremme vinterbadning. Vi oplever, at vi ikke længere lever op til denne vedtægt i måden klubben fungerer på.

### **Forslag 6 – stillet af Jomsborgs bestyrelse**

**Gæsteordningen gældende for Jomsborgs medlemmer suspenderes indtil videre.**

### **Forslag 7 – stillet af Jomsborgs bestyrelse**

**Helhedsplan for den Permanente Badeanstalt, der er budgetteret til 25 mill. kr., gennemføres såfremt:**

- Projektet kan finansieres med fonds- og kommunale midler og en egenbetaling, der ikke overstiger 5 mill. kr.
- Vikingeklubben Jomsborg får en uopsigelig driftsaftale på samme vilkår som den nuværende samt en garanti for ikke derudover at kunne drages økonomisk til ansvar for driften eller skader på anlægget.
- Sydvingen skal være til rådighed for Vikingeklubben Jomsborg fra den 1. september til den 1. juni.
- Sydvingen vil i sommerperioden fra 1. juni til 1. september være åben som offentligt fællesbad for kvinder og mænd.

Der henvises i øvrigt til orientering om status for Helhedsplanen, der er udsendt til klubbens medlemmer som nyhedsbrev samt informationer om projektet på [www.vinterbadning.dk](http://www.vinterbadning.dk)  
Når der foreligger en endelig godkendelse fra Aarhus Byråd, samt en plan for byggeriet, indkaldes til et medlemsmøde, hvor der orienteres om det videre forløb.

### **Forslag 8 – stillet af Anders Bonde og Jane Winther Bonde**

**Der bygges 2 eller flere store saunaer med vinduer i på Dameafdelingen.**

En decideret stillesauna – helt uden snak

En tyst sauna – lavmælt stille samtale

### **Forslag 9 – stillet af Kaj Hansen**

**I vedtægternes § 4 stk. 3 tilføjes:**

**På generalforsamlingen behandles et forslag ved at forslagsstiller begrundes og bestyrelsen kommenterer, hvorefter der stemmes om forslaget.**

Begrundelse:

Vi har i de seneste år oplevet meget langvarige generalforsamlinger. Årsagen skyldes især antallet af stillede forslag, og omfanget af kommentarer fra talerstolen. Med forslaget her opnås en væsentlig hurtigere behandlingstid.

### **Forslag 10 – stillet af Eigil Johansen**

**Brug af bærbare computere og iPads ikke er tilladt på foreningens område på lige fod med kameraer og mobiltelefoner**

### **Forslag 11 - stillet af Henrik Nielsen**

**Ligestilling overalt på Jomsborg ingen særbehandling af køn**

Undtagelsen, om at Damebadet kun er for kvinder, skal ophøre.